
CENTRO COMERCIAL BICENTENARIO PLAZA 

Email: j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Consulta de estado: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-tulua/85 

Calle 28 No. 19 - 38, Teléfono 2339616 

Tuluá, Valle del Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho de la señora Juez, Informándole que el día 3 de 

noviembre de 2022 se corrió traslado a la liquidación del crédito sin recibir objeción alguna. 

  
 

OSCAR SERNA 

Escribiente 

 

 

República de Colombia 

 

 

 

 

 

Departamento del Valle del Cauca 

Juzgado Tercero Civil Municipal 

Tuluá Valle 

AUTO No. 1905 

                               PROCESO EJECUTIVO C/S 

                               MINIMA CUANTÍA 

RADICACIÓN No. 76-834-40-03-003-2019-00017-00 

Noviembre veintiocho (28) de dos mil veintidós (2022). 

                               Si bien, durante el traslado  de la actualización de la Liquidación del 

Crédito aportada por el apoderado judicial del Ejecutante-BANCO POPULAR S.A., no se 

recibió objeción alguna; no obstante se advierte, que la misma sobrepasa la tasa de interés 

nominal tratándose de mes vencido en relación con los moratorios, siendo comprobable con 

la liquidación elaborada por la secretaría del juzgado, por tanto en virtud de lo dispuesto en 

el numeral 3 del artículo 446 del Código General de Proceso, se modificará tal como se 

muestra en las tablas de la parte resolutiva.-archivos 08. 

                             En consecuencia, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Tuluá, 

 

RESUELVE: 

1°.- MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidación del crédito 

presentada por la parte ejecutante, de conformidad al ordinal 3 del artículo 446 del C.G.P. 

en consecuencia se liquida el crédito elaborada en la secretaría del Juzgado, así: 

 

PLAZO MORA

312.792,00$          

1890 28/12/2017 05/ene/18 31/ene/18 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 26  $                          6.499 

1890 28/12/2017 01/feb/18 28/feb/18 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 30  $                          7.498 

1890 28/12/2017 01/mar/18 31/mar/18 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 30  $                          7.498 

398 28/03/2018 01/abr/18 30/abr/18 20,48% 30,72% 0,073% 0,051% 30  $                          7.432 

527 27/04/2018 01/may/18 30/may/18 20,44% 30,66% 0,073% 0,051% 30  $                          7.419 

687 30/may/18 01/jun/18 30/jun/18 20,28% 30,42% 0,073% 0,051% 30  $                          7.368 

820 28/jun/18 01/jul/18 31/jul/18 20,03% 30,05% 0,072% 0,050% 30  $                          7.288 

954 27/jul/18 01/ago/18 31/ago/18 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 30  $                          7.259 

1112 31/ago/18 01/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $                          7.217 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          7.160 

PLAZO 

DIARO DIAS MORA

337.394$                                                         
DIAS 

PLAZOResoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

Bancario 

Corriente
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1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.114 

1708 29/nov/18 01/dic/18 05/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 5  $                          1.181 

393.724$                     

731.118$                    

2.137.476$                  

1.406.358$                 

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO AL 5 DE DICIEMBRE DE 2018

SALDO A FAVOR

PLAZO MORA

404.418,00$          

1890 28/12/2017 05/feb/18 28/feb/18 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 26  $                          6.593 

1890 28/12/2017 01/mar/18 31/mar/18 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 30  $                          7.607 

398 28/03/2018 01/abr/18 30/abr/18 20,48% 30,72% 0,073% 0,051% 30  $                          7.539 

527 27/04/2018 01/may/18 30/may/18 20,44% 30,66% 0,073% 0,051% 30  $                          7.526 

687 30/may/18 01/jun/18 30/jun/18 20,28% 30,42% 0,073% 0,051% 30  $                          7.474 

820 28/jun/18 01/jul/18 31/jul/18 20,03% 30,05% 0,072% 0,050% 30  $                          7.393 

954 27/jul/18 01/ago/18 31/ago/18 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 30  $                          7.364 

1112 31/ago/18 01/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $                          7.322 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          7.263 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.217 

1708 29/nov/18 01/dic/18 05/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 5  $                          1.198 

478.915$                     

821.192$                    

1.406.358$                  

585.166$                    

342.277$                                                         MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORAResoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO SALDO AL 5 DE DICIEMBRE DE 2018

SALDO A FAVOR

PLAZO MORA

399.660,00$          

1890 28/12/2017 05/mar/18 31/mar/18 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 26  $                          6.688 

398 28/03/2018 01/abr/18 30/abr/18 20,48% 30,72% 0,073% 0,051% 30  $                          7.648 

527 27/04/2018 01/may/18 30/may/18 20,44% 30,66% 0,073% 0,051% 30  $                          7.635 

687 30/may/18 01/jun/18 30/jun/18 20,28% 30,42% 0,073% 0,051% 30  $                          7.583 

820 28/jun/18 01/jul/18 31/jul/18 20,03% 30,05% 0,072% 0,050% 30  $                          7.500 

954 27/jul/18 01/ago/18 31/ago/18 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 30  $                          7.471 

1112 31/ago/18 01/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $                          7.428 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          7.368 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.322 

1708 29/nov/18 01/dic/18 05/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 5  $                          1.215 

467.518$                     

585.166$                     

117.648$                    

229.582$                    

1708 29/nov/18 06/dic/18 30/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 25  $                          4.018 

1872 27/dic/18 01/ene/19 05/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 5  $                             795 

4.813$                          

30.559$                        

25.746$                       

203.835$                    

1872 27/dic/18 06/ene/19 30/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 25  $                          3.528 

111 31/ene/19 01/feb/19 05/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 5  $                             723 

4.251$                          

208.087$                    

1.235.685$                  

1.027.598$                 

347.230$                                                         

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

TOTAL INTERESES 

ABONO SALDO AL 5 DE ENERO DE 2019

TOTAL INTERESES 

ABONO SALDO AL 5 DE DICIEMBRE DE 2018

NUEVO CAPITAL

SALDO A FAVOR CAPITAL

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO AL 5 DE FEBRERO DE 2019

SALDO A FAVOR

PLAZO MORA

394.834,00$          

398 28/03/2018 05/abr/18 30/abr/18 20,48% 30,72% 0,073% 0,051% 26  $                          7.035 

527 27/04/2018 01/may/18 30/may/18 20,44% 30,66% 0,073% 0,051% 30  $                          8.103 

687 30/may/18 01/jun/18 30/jun/18 20,28% 30,42% 0,073% 0,051% 30  $                          8.047 

820 28/jun/18 01/jul/18 31/jul/18 20,03% 30,05% 0,072% 0,050% 30  $                          7.960 

954 27/jul/18 01/ago/18 31/ago/18 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 30  $                          7.928 

1112 31/ago/18 01/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $                          7.883 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          7.820 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.770 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          7.739 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          7.654 

111 31/ene/19 01/feb/19 05/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 5  $                          1.307 

474.080$                     

474.080$                    

1.027.598$                  

553.518$                    

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

368.503$                                                         

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO SALDO AL 5 DE FEBRERO DE 2019

SALDO A FAVOR

PLAZO MORA

389.711,00$          

527 27/04/2018 05/may/18 30/may/18 20,44% 30,66% 0,073% 0,051% 26  $                          7.120 

687 30/may/18 01/jun/18 30/jun/18 20,28% 30,42% 0,073% 0,051% 30  $                          8.159 

820 28/jun/18 01/jul/18 31/jul/18 20,03% 30,05% 0,072% 0,050% 30  $                          8.070 

954 27/jul/18 01/ago/18 31/ago/18 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 30  $                          8.039 

1112 31/ago/18 01/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $                          7.992 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          7.928 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.878 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          7.846 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

373.626$                                                         
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1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          7.761 

111 31/ene/19 01/feb/19 05/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 5  $                          1.326 

461.831$                     

553.518$                     

91.687$                       

281.939$                    

111 31/ene/19 06/feb/19 30/02/2019 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 25  $                          5.001 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          5.913 

389 29/mar/19 01/abr/19 05/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 5  $                             983 

11.897$                        

293.836$                    

19.644$                        

274.192$                    

389 29/mar/19 06/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 25  $                          4.781 

574 30/abr/19 01/may/19 05/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 5  $                             957 

5.738$                          

279.930$                    

1.234.527$                  

954.597$                    

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO AL 5 DE ABRIL DE 2019

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO  AL 5 DE MAYO DE 2019

SALDO A FAVOR

TOTAL INTERESES 

ABONO SALDO AL 5 DE FEBRERO DE 2019

NUEVO  CAPITAL

SALDO A FAVOR CAPIATAL

PLAZO MORA

384.571,00$          

763.390$                    

954.597$                     

191.207$                    

TOTAL INTERESES + CAPITAL

DIAS MORA

378.819$                                                         

ABONO SALDO AL 5 DE MAYO DE 2019

SALDO A FAVOR

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO

PLAZO MORA

379.252,00$          

191.207$                     

188.045,00$          

572.103$                    

1.877.431$                  

1.305.328$                 

ABONO SALDO AL 5 DE MAYO DE 2019

TOTAL INTERESES + CAPITAL

NUEVO SALDO INTERESES DE PLAZO

ABONO  AL 5 DE JUNIO DE 2019

SALDO A FAVOR

384.058$                                                         

TOTAL INTERESES DE PLAZO

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

PLAZO MORA

379.914,00$          

769.337$                    

1.305.328$                  

535.991$                    

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO

ABONO  SALDO AL 5 DE JUNIO DE 2019

DIAS MORA

389.423$                                                         

SALDO A FAVOR

TOTAL INTERESES + CAPITAL

PLAZO MORA

368.501,00$          

1112 31/ago/18 05/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 26  $                          7.320 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          8.378 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          8.326 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          8.292 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          8.201 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.405 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.280 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.262 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.269 

697 30/may/19 01/jun/19 05/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 5  $                          1.376 

443.610$                     

535.991$                     

92.381$                       

302.455$                    

697 30/may/19 06/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 25  $                          5.269 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          6.317 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          6.329 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          6.329 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          6.265 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          6.245 

1603 19/nov/19 01/dic/19 02/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 2  $                             414 

339.621$                     

3.215.564$                  

2.875.943$                 

ABONO  SALDO AL 5 DE JUNIO DE 2019

SALDO A FAVOR 

TOTAL INTERESES 

NUEVO  CAPITAL

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO  AL 2 DE DICIEMBRE DE 2019

SALDO A FAVOR 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

394.836$                                                         
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PLAZO MORA

363.012,00$          

1294 28/sep/18 05/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 26  $                          7.362 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          8.441 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          8.407 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          8.315 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.522 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.396 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.376 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.384 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.369 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.361 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.376 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.376 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.292 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.265 

1603 19/nov/19 01/dic/19 02/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 2  $                             548 

479.803$                     

880.128$                    

2.875.943$                  

1.995.815$                 

400.325$                                                         

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

TOTAL INTERESES 

ABONO  SALDO AL 2 DE DICIEMBRE DE 2019

SALDO A FAVOR 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

PLAZO MORA

357.448,00$          

1521 31/oct/18 05/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 26  $                          7.418 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          8.524 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          8.431 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.640 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.512 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.493 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.501 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.485 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.477 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.493 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.493 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.407 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.380 

1603 19/nov/19 01/dic/19 02/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 2  $                             556 

467.257$                     

873.146$                    

1.995.815$                  

1.122.669$                 

ABONO  SALDO AL 2 DE DICIEMBRE DE 2019

SALDO A FAVOR 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

405.889$                                                         

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

PLAZO MORA

351.806,00$          

1708 29/nov/18 05/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 26  $                          7.490 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          8.548 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.760 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.631 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.611 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.619 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.603 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.595 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.611 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.611 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.524 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.497 

1603 19/nov/19 01/dic/19 02/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 2  $                             563 

454.468$                     

865.999$                    

1.122.669$                  

256.670$                    

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO  SALDO AL 2 DE DICIEMBRE DE 2019

SALDO A FAVOR 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

411.531$                                                         

PLAZO MORA

346.086,00$          

1872 27/dic/18 05/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 25  $                          7.222 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.882 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.751 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.731 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.739 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.723 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.715 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.731 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.731 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.643 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

417.251$                                                         
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CENTRO COMERCIAL BICENTENARIO PLAZA 

Email: j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Consulta de estado: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-tulua/85 

Calle 28 No. 19 - 38, Teléfono 2339616 

Tuluá, Valle del Cauca 

 

 

 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.615 

1603 19/nov/19 01/dic/19 02/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 2  $                             571 

441.137$                     

256.670$                     

184.467$                    

1603 19/nov/19 03/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 28  $                          7.995 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.510 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          8.627 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          8.583 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          8.478 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          8.277 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.248 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.248 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                          8.317 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                          8.341 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                          8.236 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                          8.135 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          7.980 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                          7.923 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                          8.013 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                          7.960 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                          7.919 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                          7.882 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                          7.878 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                          7.866 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                          7.890 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                          7.870 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                          7.825 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                          7.903 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          7.980 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                          8.062 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                          8.321 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                          8.390 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                          8.623 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                          8.886 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                          9.159 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                          9.504 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                          9.865 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                       10.360 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 30  $                       12.525 

1537 28/10/2022 1/11/2022 21/11/2022 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 21  $                          7.852 

488.895$                     

906.146$                    

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

ABONO  SALDO AL 2 DE DICIEMBRE DE 2019

SALDO INTERESES

PLAZO MORA

27/dic/18 06/ene/19 16/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 11 129.362$                

27/dic/18 17/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 14  $                     237.295 

31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                     521.119 

28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                     513.411 

29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                     512.240 

30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                     512.709 

30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                     511.772 

28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                     511.304 

31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                     512.240 

30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                     512.240 

30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                     507.082 

30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                     505.438 

19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                     502.617 

27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                     499.320 

30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                     506.143 

27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                     503.558 

27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                     497.434 

30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                     485.605 

29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                     483.943 

30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                     483.943 

31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                     487.976 

28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                     489.397 

30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                     483.230 

29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                     477.283 

26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     468.208 

30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                     464.855 

29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                     470.122 

26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                     467.011 

31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                     464.615 

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

24.480.946$                                                    

Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria
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CENTRO COMERCIAL BICENTENARIO PLAZA 

Email: j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Consulta de estado: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-tulua/85 

Calle 28 No. 19 - 38, Teléfono 2339616 

Tuluá, Valle del Cauca 

 

Para un total de CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES 

MIL TRECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($48.963.392) M/cte. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

 

                        

     

 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                     462.456 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                     462.216 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                     461.496 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                     462.936 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                     461.736 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                     459.093 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                     463.656 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     468.208 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                     472.989 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                     488.213 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                     492.237 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                     505.908 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                     521.352 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                     537.374 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                     557.624 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                     578.806 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                     607.824 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 30  $                     734.846 

1537 28/10/2022 1/11/2022 2/11/2022 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 24  $                     526.492 

23.446.938$                

48.057.246$              TOTAL INTERESES + CAPITAL
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